Of. nº 1159/16-SG.
                                                                                        Esteio, 18 de novembro de 2016.

Ilmo. Sr. Luciano Brandão,
Gerente da Corsan Esteio,
Rua Dom Pedro, nº 299,
Nesta Cidade.

 Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de novembro, solicita à Vossa Excelência que informe o seguinte:

1) Por que a rede de abastecimento de água situada na Rua Fernanda Ferrari, esquina com a Machado Lopes apresenta tantos problemas?

2)  Já existe projeto para soluionar o problema definitivamente? Caso positivo, qual a previsão de executá-lo?

Segundo o Vereador, os moradores da região reivindicam a manutenção definitiva nesse ponto da rede, uma vez que a cada reparo no sistema centenas de famílias ficam sem o abastecimento de água por várias horas.

Sem mais e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.